Gemeinde Klein Pampau

Beschlussvorlage

Bearbeiter/in:

Janina Daetz

Beratungsreihenfolge:

GremiumDatumGemeindevertretungKlein Pampau06.12.2022

Beratung:

Satzung über die Erhebung von Gebühren bei Leistungen des Bauhofes der Gemeinde Klein Pampau gegenüber Dritten sowie im Rahmen der inneren Verrechnung

Die Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren bei Leistungen des Bauhofes der Gemeinde Klein Pampau gegenüber Dritten sowie im Rahmen der inneren Verrechnung wurde erforderlich, da sich die Stundensätze der Anlage geändert haben. In dem Zuge wurde die Satzung überarbeitet und bei § 5 Verarbeitung personenbezogener Daten die genaue gesetzliche Grundlage, die Datenschutzgrundverordnung, ergänzt.

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Klein Pampau beschließt, die anliegende Satzung über die Erhebung von Gebühren bei Leistungen des Bauhofes der Gemeinde Klein Pampau gegenüber Dritten sowie im Rahmen der inneren Verrechnung. Sie tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Anlage:

Satzung über die Erhebung von Gebühren bei Leistungen des Bauhofes der Gemeinde Büchen gegenüber Dritten sowie im Rahmen der inneren Verrechnung